[image: image1.png]o/\|/|\u
S~

OO AAAANANY
==PprrPrrrrP

E= A AAAANAANY
=777

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГУБАРЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 04.03.2025 года № 130
с. Губарёво

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Губарёвского сельского поселения Семилукского муниципального района от 22.11.2024 № 114 «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Губарёвского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области»
В соответствии со ст. ст. 22, 65 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. ст. 614, 654 Гражданского кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 16.07.2009 № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности РФ», Постановлением администрации Воронежской области от 25.04.2008  № 349 «Об утверждении положения о порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Воронежской области, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена», рассмотрев экспертное заключение правового управления Правительства Воронежской области от 07.02.2025 № 19-62/20-12П, Совет народных депутатов Губарёвского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области РЕШИЛ:

 1. Внести в решение Совета народных депутатов Губарёвского сельского поселения Семилукского муниципального района от 22.11.2024 № 114 «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Губарёвского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. п.2.8. статьи 2 Положения дополнить словами «Указанный порядок изменения арендной платы предусматривается договором аренды земельного участка».

1.2. п.2.10. статьи 2 Положения - исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Губарёвского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области «Губарёвский муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Губарёвского сельского поселения – Линева Игоря Николаевича.
	Председатель Совета народных депутатов Губарёвского сельского поселения
	Н.В. Ковригина

	Глава Губарёвского

сельского поселения
	И.Н. Линев

_1707802834